
POBOČKA DIAKONIE CÍRKVE BRATRSKÉ V MOSTĚ 

JANA KŘÍŽE 3127, 434 01 MOST, Tel.: +420 731 436 248 ; +420 734 400 160 

 

 

Výroční zpráva za rok 2017 
 

Pobočka působila během roku 2017 v následujících oblastech a projektech.   

 

 Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež (NZDM) ZÁPLATA – sociální služba dle zákona 

108/2006 Sb. o sociálních službách v platném znění.  

 Partnerství v projektu Inkluze na mosteckých školách anebo Lepší KLIMA i v Mostě 

 Partnerství v projektu potravinové pomoci ve spolupráci s Diakonií Církve bratrské 

 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež ZÁPLATA 

 

NZDM ZÁPLATA je registrovanou sociální službou pro děti a mládež pro cílovou skupinu dětí a 

teenagerů ve věku 6 až 18 let. Denní okamžitá kapacita byla beze změn a činila 20 osob.  

 

ZÁPLATA byla otevřena 4x týdně od pondělí do čtvrtka.  

 

V průběhu loňského roku jsme hledali vhodný model provozní doby a nakonec jsme dospěli k níže 

uvedené provozní době. 

 

Pondělí   12:30 – 18:15  

Úterý       12:30 – 18:15   

Středa      12:30 – 18:15  

Čtvrtek    12:30 – 17:30 

Čas mezi 14:00 až 16:00 byl vyhrazen pro zajištění podmínek pro přiměřené vzdělávání. V praxi to 

znamenalo čas a prostor pro ty děti, které doma neměly klid na učení a potřebovaly si v klidu napsat 

domácí úkol a zvládnout učivo ze školy. Tuto formu pomoci využívaly děti z 18. ZŠ a ze Speciální školy 

v Mostě.  

 

Co dalšího jsme nabízeli těm, kdo přišli  

 

Čas od 16:00 do konce byl vyhrazen pro činnosti a aktivity, které měly za cíl pomáhat návštěvníkům a 

uživatelům v řešení jejich problémů, přispívat k jejich sociálnímu a osobnostnímu rozvoji a podporovat 

smysluplné a společensky přijatelné trávení volného času. Prostředkem k tomuto cíli byly různé dílny, 

např. hravá dílna, taneční dílna, tvůrčí a výtvarná dílna, ale i prostor pro hry a soutěže.  

 



Registrováno MK ČR podle zákona 3/2002 Sb., datum registrace 22. 11. 1999, evidenční číslo 4-057/1999  

IČ: 708 882 30, číslo účtu: 277665590297/0100 KB Most 

 

Důležitou součástí denního programu je  tzv. úkol dne, který má kromě jiného i preventivní charakter 

jelikož se zaměřuje na témata důležitá pro cílovou skupinu, např.: Poruchy příjmu potravy, bezpečný 

pohyb na Internetu, zdravý životní styl, záškoláctví, zdraví, správná životospráva, společenské chování, 

moje rodina, škola, film a celebrity, můj život. 

 

Reagovali jsme i na témata, po kterých se objevila poptávka od dětí a teenagerů jak např. vztahy, 

okultismus a spiritismus a jejich negativní dopad na život.  

 

Věková struktura uživatelů se smlouvou  

 

věk 6 let 2 

 Věk 7 – 12 let 46 

věk 13 - 18 let 25 

 Celkem  73 
 

 

V průběhu roku 2017 navštívilo NZDM alespoň 1x celkem 191 osob z toho 73 uživatelů se smlouvou. 

Celkem 118 osob službu využilo v rámci prvokontaktu nebo několika návštěv.  

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Registrováno MK ČR podle zákona 3/2002 Sb., datum registrace 22. 11. 1999, evidenční číslo 4-057/1999  

IČ: 708 882 30, číslo účtu: 27-7665590297/0100 KB Most 

 

 

 

 

 

Projekt Inkluze 09/2016 – 08/2019 

 

Projekt je zaměřen na prevenci školního neúspěchu a rozvoj čtenářské a finanční gramotnosti. V rámci 

projektu spolupracujeme se 4., 11. a 14. ZŠ v Mostě. Na doučování docházelo s různou pravidelností 

celkem 40 dětí z partnerských škol projektu.  Žáci, kteří se zapojili do doučování, řešili zejména své 

domácí úkoly a školní projekty, případně se v rámci doučování zaměřili na předmět, ze kterého jim hrozila 

špatná známka. Největší zájem byl o matematiku, český jazyk a angličtinu, doučovali jsme však i fyziku, 

přírodopis a další předměty. Doučování probíhalo kromě ZÁPLATY i v Dětském domově v Mostě.  

 

Děti lze je rozdělit na dvě skupiny. Zaprvé šlo o děti, které již dříve chodily do NZDM ZÁPLATA a 

zadruhé děti, jejichž rodiče nás kontaktovali na základě doporučení zmiňovaných škol.  

 

Projekt je finančně podpořen z Evropského sociálního fondu, konkrétně z Operačního programu Výzkum, 

vývoj a vzdělávání. Kromě uvedených základních škol spolupracujeme se Vzdělávacím centrem Genesia, 

zapsaným spolkem, Oblastní Charitou Most a Klubem národnostních menšin. Za pobočku se na projektu 

podíleli Hana Číčelová, Kateřina Rybová a Roman Kysela. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Registrováno MK ČR podle zákona 3/2002 Sb., datum registrace 22. 11. 1999, evidenční číslo 4-057/1999  

IČ: 708 882 30, číslo účtu: 277665590297/0100 KB Most 

 

 

 

 

 

 

Potravinová pomoc  

 

Během roku 2017 pokračovalo naše zapojení do projektu „Potravinová a materiální pomoc nejchudším 

osobám II“, kde spolupracujeme s Diakonií Církve bratrské. V rámci tohoto projektu jsme poskytli 

rodinám s více dětmi, jednotlivcům, seniorům a osobám se zdravotním postižením potraviny a hygienické 

potřeby. V průběhu roku 2017 jsme potravinovou pomoc poskytli celkem 53 osobám a hygienické potřeby 

celkem 80 osobám.  

 

Velké poděkování patří sboru Církve bratrské v Litvínově a kazateli Liboru Trousilovi za možnost 

využívat jejich skladové prostory pro uskladnění toho, co jsme v rámci projektu odebírali a odebíráme a 

také za čas, který vydávání potravin a hygieny pro nás věnoval.  

 

Děkujeme také Martinovi Prudkému, který byl ochoten potraviny a hygienické potřeby z Litvínova vozit. 

Jak již bylo zmíněno, podpořeny byly rodiny s dětmi, senioři či zdravotně postižení. Díky poskytnutí 

pomoci jsme přispěli ke zlepšení jejich situace. Jednalo se o rodiny dětí z NZDM ZÁPLATA, ale také o 

rodiny a jednotlivce mající vazby a kontakty se sborem Církve bratrské v Mostě.  

 

Personální situace 

 

V roce 2017 jsme prošli na naše poměry poměrně bouřlivým vývojem. V průběhu roku odešly 3 

zaměstnankyně, které buď dostaly lepší nabídku nebo po několika letech práce v odpoledních hodinách 

chtěly změnu. Proběhlo výběrové řízení, několik pohovorů a výsledkem bylo, že se náš pracovní tým 

obměnil. Na konci roku 2017 jsme měli tři zaměstnankyně a jednoho zaměstnance, celkem na 3,25 úvazku.  

 

Cením si toho, že se i přes personální změny, náročnost práce a specifickou pracovní dobu podařilo 

společnými silami naši práci udržet a vytvářet pro děti a teenagery přátelské a vstřícné prostředí. Prostředí, 

kde se lze cítit bezpečně a nacházet pomoc s řešením problémů.   

 

 

 

 



Registrováno MK ČR podle zákona 3/2002 Sb., datum registrace 22. 11. 1999, evidenční číslo 4-057/1999  

IČ: 708 882 30, číslo účtu: 27-7665590297/0100 KB Most 

 

 

 

Organizační struktura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Správní výbor tvoří: Mgr. Roman Kysela, Ing. Milan Let a doc. PhDr. Tomáš Pavlíček, Ph.D.  

Kontakty: tel.: 731 436 248 ; 734 400 160 ; e-mail: diakoniecb.most@volny.cz ; www.diakoniecbmost.cz 

 

Celkové hodnocení  

 

Práce v NZDM ZÁPLATA není jednoduchá. Vyžaduje trpělivost, tvořivost a značnou dávku obětavosti.   

Ačkoli máme omezené možnosti z hlediska toho, co můžeme nabídnout, řada dětí a teenagerů chodí do 

ZÁPLATY několik let. Naší snahou je najít cestu, jak je přimět k tomu, aby na sobě sami pracovali a 

uspěli v životě. Věřím, že přes všechny obtíže jsme pro ně bezpečným a prospěšným místem. Místem, kde 

se setkávají s lidským přijetím a Boží láskou v praxi, láskou ve skutku i slově.  

 

Poděkování 

 

Děkuji Bohu za jeho dobrotu a požehnání. Velké poděkování patří všem, kdo v roce 2017 tvořili pracovní 

tým. Děkujeme dobrovolníkům a dobrovolnicím, kteří odpracovali celkem 68,5 hodiny. Proto děkujeme 

za dobrou spolupráci i Dobrovolnickému centru Most při Diakonii Českobratrské církve evangelické, 

protože dobrovolnictví je důležitou pomocí v naší práci. 

    

Děkujeme také Sboru Církve bratrské v Mostě za umožnění naší práce.  

 

 

Správní výbor pobočky   

Pedagožka volného času  

0,75 úvazku + 0,25 úvazku projekt 

INKLUZE    

Pracovnice v sociálních službách    

1,0 úvazku 

Pracovnice v sociálních službách    

1,0 úvazku 

Dobrovolníci a dobrovolnice 

Vedoucí pobočky a sociální 

pracovník 0,25 úvazku  

mailto:diakoniecb.most@volny.cz


Registrováno MK ČR podle zákona 3/2002 Sb., datum registrace 22. 11. 1999, evidenční číslo 4-057/1999  

IČ: 708 882 30, číslo účtu: 277665590297/0100 KB Most 

 

 

Hospodaření 

 

Kromě finančních prostředků z fondů EU jsme v roce 2017 získali dotace od Ústeckého kraje, statutárního 

města Most a dary od společnosti AUDIDA s. r. o. a individuálních dárců.  

 

 
VÝSLEDOVKA       období 01. 01. 2017 až 31. 12. 2017 
Pobočka diakonie Církve bratrské v Mostě                

──────────────────────────────────────────────────────────────────── 

Účet     Název                                         Konečný stav 

──────────────────────────────────────────────────────────────────── 

NÁKLADY                                                                     

    

501    * Spotřeba materiálu                            72.326,00 *  

502    * Spotřeba energie                              36.552,00 *  

511    * Opravy a udržování                             1.815,00 *  

512    * Cestovné                                       2.170,00 *  

518    * Ostatní služby                               163.013,56 *  

521    * Mzdové náklady                               709.569,00 *  

524    * Zákonné sociální pojištění                   228.466,00 *  

527    * Zákonné sociální náklady                         900,00 *  

538    * Ostatní daně a poplatky                          150,00 *  

549    * Jiné ostatní náklady                           9.081,00 *  

─────────────────────────────────────────────────────────────────── 

Celkem   NÁKLADY                                    1.224.042,56 ** 

─────────────────────────────────────────────────────────────────── 

VÝNOSY                                                          

644    * Úroky                                             23,92 *  

682    * Přijaté příspěvky, dary                       32.000,00 *  

691    * Provozní dotace                            1.215.574,81 *  

──────────────────────────────────────────────────────────────────── 

Celkem   VÝNOSY                                     1.247.598,73 ** 

──────────────────────────────────────────────────────────────────── 

Celkem   ZISK (- ztráta)                                23.556,17*** 

──────────────────────────────────────────────────────────────────── 

 

  

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Roman Kysela  

    vedoucí pobočky 


